
　　    　　令和 ４年 １月号

　社会福祉法人　再命会
〒679-2121

泉の杜   姫路市豊富町神谷３０４１－２０

TEL 079-264-8170 (代）

　施設長　宮本　智恵子 FAX 079-264-8171

URL http：//www．izuminomori．com
E-mail info@izuminomori．com

新年明けましておめでとうございます。

旧年中は新型コロナウイルス感染予防の為、皆様に様々なご協力を賜りましたこと

を深くお礼申し上げます。

昨年末は姫路市内でもコロナウイルス感染者が減少しましたが、変異株が発生

するなど、まだまだ緊張を解くことは難しい状況にあります。外部との接触、多人数

での集会等を控えなければならない中、昨年は泉の杜でも館内 wi-fi 設備による

オンラインでの面会や、PCソフトを使用した相互連絡等々のデジタル化を急速に

進めて参りました。慣れない機械への苦手意識をプラスに変え、職員一同あらゆる

業務の効率化を図るように 努めてきましたが、この業務の効率化によって人間関係

が希薄にならぬよう、また互いにかける言葉が優しさを失わぬよう、新しい年は進む

デジタル化と共に人と人との関わりの基本を問い直しながら過ごしていきたいと思い

ます。

皆様には引き続きご支援ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

施設長 宮本智恵子

《 医務室便り 》

新年あけましておめでとうございます。

ご家族様におかれましては健やかに新年を迎えられたこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症に振り回される日々が、３年目を迎えようとしています。

未だ終息の兆しもなく、不自由な生活を強いられています。

泉の杜におきましてもご家族様には面会が自由に出来ず、気がかりであり寂しい思い

をされていることとお察しいたします。

施設ではクラスター（集団感染）を起こさないように、職員一人一人が気を引き締め、

生活を自粛し、手洗いやマスク着用などの感染症標準予防策に加え、施設内を定時に

消毒をするなど何とか入居者様をお守りしたいと日々頑張っています。幸いにして今の

ところ、感染者は０を維持しています。

また、閉鎖された空間ですので、少しでも気分を変えて頂こうと、各ユニットでクリスマス会

や忘年会、お餅つき大会、お茶会などといったイベントを小規模ではありますが、催して

おります。

以前のように自由な面会が出来ます様に、この疫災が１日も早く終息するよう職員一同、

願わずにいられない気持ちでいます。

ご不自由をお掛け致しますが面会は今しばらく、予約制で面会室にて行う事を継続させ

ていただきますので、どうかご理解をお願いいたします。

医務室 橋本

今年も元旦を迎え、新しい年が始まります。今年もよい年でありますように

初 詣 令和４年が始まりました

mailto:info@izuminomori．com


令和３年も良いことがたくさんありました。

法華山へ行って来ました

    おさつバターづくり
たこ焼きパーティ

　　みんなで楽しいクリスマスを過ごしました

ドラ焼きパーティ
焼きリンゴづくり

にぎりたての美味しいお寿司をたくさん食べました

　　　頑張ってお餅つきをしました、あとのぜんざいもおいしかった

おやつ 手作りパーティ

お誕生日おめでとうございます

寿 司 祭 り

もみじドライブ

メリークリスマス

お餅つき

屋上散歩


